

**RZECZNIK PRASOWY  
JAKUB GOŁĄB**

MZ-BP-P-0620-3445-1/AR/08

**Pan  
Mariusz Mielcarek  
„Portal Gazeta Pielęgniarki i Położnej”**

W związku z konfliktem mającym miejsce w Szpitalu Powiatowym im. Matki Teresy z Kalkuty w Drawsku Pomorskim dotyczącym wykonywania czynności pielęgniarki instrumentariuszki przez salowe w tym szpitalu informuję, że zastępowanie pracy pielęgniarek przygotowanych do pracy na bloku operacyjnym przez sprzątaczkę jest niewłaściwe, a do udzielania świadczeń zdrowotnych są uprawnione jedynie osoby wykonujące zawód medyczny, a takimi nie są sprzątaczkę.

Z inicjatywy ministra zdrowia problem został przedstawiony staroście powiatu drawskiego, który jest organem założycielskim tej placówki, natomiast na zlecenie Konsultanta Krajowego w dziedzinie pielęgniarstwa, w szpitalu w Drawsku Pomorskim została przeprowadzona kontrola (prowadził ją Konsultant Wojewódzki), która miała na celu sprawdzenie prawidłowości udzielanych świadczeń zdrowotnych w strukturach bloku operacyjnego.

Wyniki kontroli pokazują, że w grupie zawodowej pielęgniarek zatrudnionych na bloku operacyjnym występują braki kadrowe i związane z tym uchybienia dotyczące realizowania świadczeń medycznych przez osoby bez odpowiednich kwalifikacji. W protokole pokontrolnym zostały zapisane zalecenia dla dyrektora szpitala oraz naczelnej pielęgniarki.

Jednocześnie informuję, że za zarządzanie publicznym zakładem opieki zdrowotnej odpowiedzialność ponosi kierownik zakładu i to on podejmuje decyzję o sprawach kadrowych i odpowiada za zatrudnienie na danym stanowisku pracy osoby z odpowiednimi kwalifikacjami, które wynikają z zapisów w taryfikatorze kwalifikacyjnym, określonym w *rozporządzeniu Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z 29 marca 1999 r. w sprawie kwalifikacji wymaganych od pracowników na poszczególnych rodzajach stanowisk pracy w publicznych zakładach opieki zdrowotnej* (Dz. U. Nr 30, poz. 300 z późn. zm.).

Starosta drawski, jako podmiot pełniący funkcję organu nadzorującego wymienioną placówką ma uprawnienia do podjęcia stosownych działań mających na celu doprowadzenie do wdrożenia przez dyrektora szpitala właściwej organizacji pracy zgodnej z przepisami prawa.

W związku z wystąpieniem różnic w interpretacji stanu rzeczy przez poszczególne zainteresowane strony konfliktu, minister zdrowia zlecił nowopowołanemu Konsultantowi Krajowemu w dziedzinie pielęgniarstwa epidemiologicznego wdrożenie dalszych czynności kontrolnych w ramach nadzoru nad wykonywaniem zawodu pielęgniarstwa.

*Z poważaniem*